el
ひと.くらし.みらいのために

票窯男輿薫 p,ess Release

報道関係者 各位

平成21年6月12日13二15

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先こメディア班

く電 話I O3く350316040

内線は778. 8779.87801

千菓県からの新型インフルエンザくインフルエンザAノHI Nl lの

感染が確定した患者の発生の届出について

6月1 2日.千葉県から新型インフルエンザくインフルエンザAノHINりの感染が塵星ヒ皇

患者4名につきまして,別紙のとおり情報提供がございましたので.お知らせいたします.

なお,当該患者の居住地は干菓県ですo

X 患者の個人情報については,特段のご配慮をお願いいたしますo

IX今回報告した4名を加えて,全国の累計患者数は548名となりましたo

平成21年6月12日 第3号

平成21年6月12日

千菓県健康危機管三哩対策本部

く健康福祉部健康福祉政策課l

電話 043-223-2675
く健康福祉部疾病対策課J

電話 043-223-2665

新型インフルエンザ患者の発生につし十て
平成21年6月1 1日く患者IJ-3l. 12日 く患者4ll新たに4名の新型

インフル工ンザ患者が発生しましたのでお知らせしますo

患者概要等

匿葦二可
くり 発生患者

旭市在住. 37歳.日本人,男性,自営業
く21経緯

. 6月7日に,中国,香港から帰国.
1 6月10日夜. 38. 4度の発熱したため.旭市内の発熱外来を受診
し,インフルエンザ簡易検査を実施したところ, A型が陽性o

.本EL県衛生研究所で.遺伝子検査を実施したところ.新型インフル
エンザくAJIHINIJが陽性となり,新型インフルエンザ患者と確定o.

く31現在の患者の状況

旭市内の感染症指定医療機関に入院中で.容態は安定o
く41患者の行動

現在l行動を確認中.

く51患者の周辺状況
1 2名の家族について健康状態に異常なしo

.接触者等については.現在.調査中o

匿蔓司
くり 発生患者.

匝瑳市在住. 53歳.日本人.男性.成田国際空港内の従業員
く21経緯

. 6月10日.体調不良により.職場を早退し. 37. 5度の発熟.

. 6月1 1日,匝瑳市内の医療機関を受診し.インフルエンザ簡易検査

を実施したところ. A型が陽性.

I本日.県衛生研究所で.遺伝子検査を実施したところ.新型インフル
工ンザくAIHINllが陽性となり.新型インフルエンザ患者と確定.

く31現在の患者の状況

旭市内の感染症指定医療機関に入院中で,容態は安定.
く41患者の行動

現在.行動を確認中o

く51患者の周辺状況
- 1名の家族について健康状態に異常なしo

-接触者等については.現在.調査中o

匿葦亘1
くり 発生患者

我孫子市在住. 1歳. El本.フイリピン国籍.女性
く21経緯

.6月7日フイリピンから帰国.
16月10日夕方へ 37. 8度の発熟.
. 6月1 1日朝.我孫子市内の医療機関を受診しlインフルエンザ簡易
検査でA型が陽性o
.県衛生研究所で遺伝子検査を実施し,新型インフル工ンザくAノHINllが

陽性となり患者と確走o
く3I現在の患者の状況

松戸市内の感染症指定医療機関に入院中で,容態は安定.

-く41患者の行動

現在.行動を確認中o

く5I患者の周辺状況
. 5名の家族について健康状態に異常なしo

.接触者等については.現在.調査中.

く11発生患者

八街市在住. 14歳,日本人ー 男性,中校生

く21経 緯
, 6月10日夕方から. 37. 6度の発熟占
- 6月I l日朝. 38. 6度の発熟があったため.八街市内の医療機関

を受診しlインフルエンザ簡易検査を実施したところ. A型が陽性.

1県衛生研究所で,遺伝子検査を実施したところl新型インフルェンザ

くAJHINIJが陽性となり,新型インフル工ンザ患者と確定o

く31現在の患者の状況

感染症指走医療機関に入院予定であり.容態は安定.

く41患者の行動
. 9日は.市内の中学校に登校し.授業,部活動を終了後l帰宅o
l

1 0Elは.同中学校に登校しへ部活動,授業終了後.帰宅. 1 8時頃.

発熟.
.

1 1日は,学校を欠席し.八街市内の医療機関を受診後,自宅待機.
. 12日は,自宅待機o

く51患者の周辺状況
1 5名の家族について健康状態に異常なし.

-接触者等につし1ては.現在.調査中.

今回報告した4名を加えてl千葉県の新型インフルエンザの確定患者は.

52名となりました.く千葉市発表の3名.船橋市発表の27名を含む. 1